
29. aprīlī Cēsu apkaimē notiks zemessardzes
mācības

No 29.  līdz  30.  aprīlim Vidzemē norisināsies  Zemessardzes  2.  Vidzemes  brigādes
Medicīnas rotas un Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta kopīgās mācības
“Ausma 2025”, kas notiks jau sesto reizi.

Iedzīvotāju ievērībai! Lai atbalstītu mācību norisi un trenētu Zemessardzes 27. kājnieku
bataljona medicīnas spējas, mācību aktivitātes 29. aprīlī notiks arī Cēsu apkaimē. Pa
koplietošanas ceļiem pārvietosies militārie transportlīdzekļi. Mācību laikā tiks izmantots
grims  un  mulāžas,  kas  reālistiski  attēlos  dažādas  traumas.  Mācību  laikā  netiks
izmantota nekāda veida salūtmunīcija vai sprādzienimitācijas līdzekļi.

Lai stiprinātu valsts aizsardzības spējas, mācību laikā zemessargi un
karavīri  trenēsies pēc iespējas realitātei pietuvinātos apstākļos. Tiks
pārbaudīta  Medicīnas  rotas  spēja  organizēt  un  koordinēt  cietušo
evakuāciju  uz  civilajām  ārstniecības  iestādēm  gadījumā,  ja  valstī
izsludināts  izņēmuma  stāvokļa  gadījums  un  vienlaicīgi  ir  daudz
cietušie.

Medicīnas spējām bruņotajos spēkos ir būtiska nozīme gan ikdienas operācijās, gan
krīzes vai kara gadījumā. Tās nodrošina karavīru veselības aprūpi un dzīvības glābšanu
sarežģītos, bieži augsta riska apstākļos. Tā ir arī spēja ātri un efektīvi atjaunot karavīru
kaujas gatavību, kā arī samazināt zaudējumus personālsastāvā.



Aicinām iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret mācību norisi,  kas ir
būtiska daļa no Latvijas aizsardzības spēju stiprināšanas un kopīgās
drošības uzlabošanas.


